

### INSTITUCION EDUCATIVA CARLOS RAMÓN REPIZO CABRERA

SAN AGUSTÍN – HUILA

Sedes: Carlos Ramón Repizo Cabrera (Jornadas Completa y Nocturna), San Martin, Siloé, El Playón, La Florida, Timanco, La Chaquira, Purutal (Jornada Completa), Aguada, Matanzas, La Cuchilla, Luis Carlos Galán (Jornada Única)

Reconocimiento Oficial Res. No. 2447 del 21 de marzo de 2024



DANE: 141668000552 Nit 813.013.763-7

#### REUNIÓN GENERAL DE RENDICIÓN DE CUENTAS PERIODO 2024-2 ACTA No. 01 10 DE FEBRERO de 2025

HORA: 07:00 A.M.

**LUGAR: Patio central sede Carlos Ramón Repizo** 

#### **ASISTEN:**

- Padres de familia y/o acudientes
- Docentes
- Directivos
- Administrativos
- Comunidad en general

### ORDEN DEL DÍA:

- 1. Toma de asistencia
- 2. Saludo
- 3. Entrega de reconocimientos
- 4. Socialización de la gestión Consejo de Padres
- 5. Presentación de planta docente, directiva y administrativa
- **6.** Orientaciones para asistir a los diferentes espacios de socialización.

### **DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA**

- **1.** A partir de la siete de la mañana se recibe a los padres de familia y se registra la asistencia.
- **2.** Desde las siete y treinta de la mañana se inicia la reunión general en el patio central de la sede Carlos Ramón Repizo, la señora rectora saluda a los presentes y agradece por su participación.

"EXCELENCIA ACADEMICA, FORTALECIMIENTO EN VALORES Y TRABAJO COMUNITARIO"

Calle 2 N° 4-81 Barrio San Martín Teléfono: 3132072524 Correos electrónicos: <a href="mailto:ramonrepizo.sanagustin@sedhuila.gov.co">ramonrepizo.sanagustin@sedhuila.gov.co</a>, <a href="mailto:rectoriacrrc@gmail.com">rectoriacrrc@gmail.com</a>

Página web: https://www.iecarlosramonrepizo-huila.edu.co/



## INSTITUCION EDUCATIVA CARLOS RAMÓN REPIZO CABRERA

SAN AGUSTÍN – HUILA

Sedes: Carlos Ramón Repizo Cabrera (Jornadas Completa y Nocturna), San Martin, Siloé, El Playón, La Florida, Timanco, La Chaquira, Purutal (Jornada Completa), Aguada, Matanzas, La Cuchilla, Luis Carlos Galán (Jornada Única)

Reconocimiento Oficial Res. No. 2447 del 21 de marzo de 2024



DANE: 141668000552 Nit 813.013.763-7

### REUNIÓN GENERAL DE RENDICIÓN DE CUENTAS PERIODO 2024-2 ACTA No. 01 10 DE FEBRERO de 2025

- **3.** El equipo directivo (rectora y coordinadores) hace entrega de los reconocimientos a los padres de familia, maestros y directivos docentes destacados en la vigencia 2024
- **4.** La madre de familia ANGELA CHARRY, se dirige a la comunidad para presentarles el informe de Gestión del Consejo de Padres.
- **5.** La señora rectora hace la presentación de cada uno de los maestros, directivos y administrativos que hacen parte de esta comunidad educativa y que estarán durante este año escolar acompañando los procesos.
- **6.** la señora rectora imparte las orientaciones para asistir a los diferentes espacios donde se socializará el informe de cada una de las gestiones, incluyendo la GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, para lo cual aclara a los presentes que en esta gestión es donde podrán saber acerca de los dineros recibidos y gastados en la vigencia 2024.

Esta socialización se llevará a cabo a partir de las ocho cuarenta y hasta las once de la mañana.

Hace referencia la señora rectora en este punto, en la disposición total de todos los funcionarios para apoyar significativamente cada proceso en la institución, interés superior en los planes de vida de los estudiantes y sus familias.

A partir de las 11 de la mañana y aun hasta la una de la tarde se desarrolló en cada aula de la sede Carlos Ramón Repizo reunión entre los padres de familia y los consejeros de cada grupo (25 en total) para las orientaciones y los acuerdos del grupo.

"EXCELENCIA ACADEMICA, FORTALECIMIENTO EN VALORES Y TRABAJO COMUNITARIO"

Calle 2 N° 4-81 Barrio San Martín Teléfono: 3132072524 Correos electrónicos: ramonrepizo.sanagustin@sedhuila.gov.co, rectoriacrrc@gmail.com

Página web: https://www.ippgrlegrameprepize.huila.gdv.co/



# INSTITUCION EDUCATIVA CARLOS RAMÓN REPIZO CABRERA

SAN AGUSTÍN - HUILA

Sedes: Carlos Ramón Repizo Cabrera (Jornadas Completa y Nocturna), San Martin, Siloé, El Playón, La Florida, Timanco, La Chaquira, Purutal (Jornada Completa), Aguada, Matanzas, La Cuchilla, Luis Carlos Galán (Jornada Única) Reconocimiento Oficial Res. No. 2447 del 21 de marzo de 2024



DANE: 141668000552 Nit 813.013.763-7

#### REUNIÓN GENERAL DE RENDICIÓN DE CUENTAS PERIODO 2024-2 ACTA No. 01 10 DE FEBRERO de 2025

En esa reunión, de cada grupo se hizo también el proceso de elección de los representantes de los padres a las diferentes instancias del gobierno escolar.

Siendo la una de la tarde se dio por terminada la jornada de este día

Se adjuntan firmas de asistencia y registro fotográfico

Edith María Cerpa Jiménez Rectora

20 Canal

"EXCELENCIA ACADEMICA, FORTALECIMIENTO EN VALORES Y TRABAJO COMUNITARIO"

Página web: https://www.iecarlosramonrepizo-huila.edu.co/